
 
報道記者各位 

2025 年７月 25 日 
テスホールディングス株式会社 

 

「佐賀伊万里バイオマス発電所」にて 

アナリスト向けに発電所の見学会を実施いたしました 

 
テスホールディングス株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：山本 一樹、以下「当社」）は、

連結子会社である株式会社伊万里グリーンパワー（本社：佐賀県伊万里市、代表取締役社長：平倉正章 ）に
おいて、2025 年 7 月 24 日（木）に「佐賀伊万里バイオマス発電所」（以下「本発電所」）の見学会を実施い
たしましたことをお知らせいたします。 

 
   
  
 
 
 
 
 

   
 

佐賀伊万里バイオマス発電所        PKS 燃料が運搬・投入される様子 
 

本見学会は、アナリストの皆様に本発電所を現地で視察していただき、事業へのご理解を深めていただく
ことを目的として実施いたしました。当日は、本発電所建設までの経緯、設備概要、安定稼働に向けた取り
組み及び地域・周辺環境への配慮等についてご説明させていただきました。ご参加いただいた方々からは
「TESS グループにおける PKS燃料供給から発電まで、バイオマス発電事業のサプライチェーン全体に対す
る戦略を理解できた」「本バイオマス発電事業に取り組むことになった経緯や地元の産業振興や雇用の取り組
みについて丁寧な説明があった」等のご意見をいただき、当社グループが展開する環境や地域社会に配慮し
たバイオマス発電事業について、よりご理解を深めていただくことができたと考えております。 

 
 当社は、ステークホルダーの皆様に対し、当社グループへの更なる理解促進を目的とした IR 活動を今後も
積極的に実施してまいります。 
 
※本発電所に関する詳細については、以下のプレスリリースをご参照ください。 
【営業運転開始】佐賀伊万里バイオマス発電所～再生可能エネルギーの更なる普及及び地域社会の活性化に
貢献します～（2025 年４月 21 日公表） 
 https://ssl4.eir-parts.net/doc/5074/tdnet/2595860/00.pdf 
 

https://ssl4.eir-parts.net/doc/5074/tdnet/2595860/00.pdf


 
■本件に関するお問い合わせ先 
テスホールディングス株式会社 広報・IR チーム 
https://www.tess-hd.co.jp/contact/ 
※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。 
そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。 
ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

https://www.tess-hd.co.jp/contact/

